
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1510 del  05 dicembre 2023 
 

 

 

OGGETTO: ditta San Paolo società cooperativa sociale onlus. fornitura materiale 
di convivenza università Ex. Mater Amabilis di Cuneo– CIG: 
Z5D3D8FE7D. 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Affari Generali , Servizi di 
Sede e Gestione Servizi Universitari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che: 

- l’Università degli Studi di Torino ha affidato la gestione delle sedi extrametropolitane di Alba, 

Savigliano e Cuneo all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud, mediante stipula 

di apposita Convenzione; 

- il servizio di portierato della sede universitaria di Cuneo ex Mater Amabilis è stato affidato 

tramite procedura negoziata in data 19/09/2023 atto di repertorio n°31331 alla San Paolo 

società cooperativa sociale onlus – P.I./C.F.: 02097380048; 

- è stato segnalato l’esaurimento delle scorte dei materiali di convivenza quali bobina carta e 

flaconi alcol per la pulizia lavagne presso la sede universitaria di Cuneo ex Mater Ambilis e 

si è reso pertanto necessario rifornire di tali materiali la sede; 

- per arginare tempestivamente la mancanza di tali beni è stata fatta richiesta alla San Paolo 

società cooperativa sociale onlus di inviare un preventivo per tale fornitura per il periodo 

intero di affidamento; 

 

Considerato che: 

- San Paolo società cooperativa sociale onlus alla richiesta di preventivo ha presentato 

un’offerta economica protocollata con n°33017 cosi composta: 

- Bobina di carta - 10 confezioni  

- Flacone alcol – 10 confezioni  

Per un totale fornitura per l’intero periodo di affidamento pari ad € 66,30 + iva 

- La soluzione proposta risulta congrua con il mercato delle forniture di tali beni; 

 

Alla luce di quanto sopra esposto: 

- preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della 

contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 

196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali;  

- preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 252 del 25/11/2021 “Modifica della 
struttura organizzativa dell’Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma” e la 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 18/01/2022 “Aggiornamento dell’Area 
delle Posizioni Organizzative e Alte professionalità e nuova graduazione a seguito della 
revisione della struttura organizzativa dell’Ente;  

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 06/04/2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025;  

- Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Bilancio e Ragioneria; 
 

 

 



 

DETERMINA 
 

I. di impegnare, per le motivazioni riportate in premessa, a favore della ditta - San Paolo 
società cooperativa sociale onlus (C.F.- P.IVA. 02097380048) di Cuneo via Monsignor Peano, 
8, per la fornitura di materiale di convivenza, l’importo di € 80,89 IVA IC, CIG: Z5D3D8FE7D 
con la seguente imputazione contabile: 

Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione  Imponibile IVA Totale 

2023 U.1.03.02.13.001 590.3 Pulizie ordinarie e sanificazione 

Covid 19 

€ 66,30 

 

€ 14,59 € 80,89 

 

II.  di inserire il relativo accertamento per € 80,89 sul capitolo 590/0 anno 2023; 

 
Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione CIG Importo 

2023 U.3.01.02.01.999 590.0 RIMBORSO SPESE PER 

LAVORI, SERVIZI, 

FORNITURE - UNITO 

Z5D3D8FE7D € 80,89 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Paola Gallo  *                  Alessandro Lovera * 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle disponibilità effettive 

dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

80,89 

80,89 

 

590 

590 

  

2023 

2023 

 

1898 

/0 

 

 

3195/ 

 

 
 
 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              
        F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                      
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


